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flychló ulehčeni od

revmatiomu
třlly vymknuti a vioch

holowtl a utrpení
faJlétAno ulítáním

AiiiilJJX iJiAJJAÍAJ- -

po

Illinois

o tom věděl Zemřela v neděli

když jí bylí pověděli že t muž

mrtev a vyžádala ní aby bybt a

ním pohřbena ve mpolcéiiém hrobě!

2enké hlasovací právo v 0r
goou

Ve Mátu OreKOlil bylo o Vo-

lbách listopadových zavedeno Žen-

ské právo hlasovací a ženy popr-
vé použily avého práva minulé ý

kdy asi v deseti oregonských
městech byly volby hlavně- - o

tázku místní samosprávy a hoxlín-c- ů

V Netvportu kde jíž probíbí-c- e

byla zůstala což j hlatnň zá-

sluhou ženských hlasů ale v Tilla-mook- u

firobibíi'1' prohrábl Pouze

jedno ménti Oregou City posta-

vilo Ženskou kandidátku paní K

Newtonovou za mayora ale byla
o volbách poražena značnou větši-

nou Skoro všude bylo mezí voli-

či 'i0 až 40 procent žen

Mnoho pfiatéhovalců do Ameriky
lak se oznamuje z lrém a ji-

ných evropských přístavů stoupá
v těchto týdnech stěhování do

k výší na jaké již po mno-

ho roků nebylo Severo německý

Zimní tlckcty pro turiaty na prodaj do víacL avrtLu xwX

něných mlat dobré pro zpátaínl caitu do 1 íorvna r 1013 Pří-alul-

literatura ceny a daJái Inormaco v mfataké uřadovnl
Jízdních líatkí 407 jilní 10 ul

8 NOETH
dístríktní Jcílnatel jro cestující

W 8 OLEWEL

-

Central

lístky Omaha Nebraska

zarnČatio
c Tel Med HÍ4

I jwlnafol pro cestující a jízilní

ANCHOR FENCE COMPANY
železné ! driíléiié ploty chrrinidln a itiHže do oken

LKpokoJonl

207 Mcy 17 ul 81

—vUntul ilt4 UkHisuf—

řoznicbý a uzonářský závod
010 Btocroft ulica OMAHA WEB

Z&oby írmlvího mima jukot 1 vMlké rbky
urnirké jmaj My té aJlpit jukrMi Zkul
koupit! u nřlio jiulnou a rfijlítí i podruliA prijl-- t

mm — 7A)ití na po44nl dfi4I do domu y

rfioiio uAInltl tninttmtm' IoiitfluM 41HH

CM
FRANK YTJ3ST

vlastni finli a liojnft tÁHoheuf

řoznický a uzonářský obchod
v IM 2200 Jll 16 ni OMAHA

Itulml vytíAr tmrnliébtt tiiima uJtpí J kosti a

fi riny fifjlflvriíjlll Vníkuré troliky inuniAřk4

té(l tt U 111'Jlnpíl ]iof'tl OliJm1n4vky iwkm uM-ni- ti

tchifoiifmi Duuglni Si'it

Podivný zpfwob nebevraždy

1'odívným způiMbcm pokuaila
a o acbevrazMu Mleti JíiiHka Het-t- i

fitvinaonová č 17 10 zňp Tay-lo- r

ulice v Chíí-ujjfi- i ktcri t('irvc
před krítkjiri řanf-i- pfila ze uta-r- é

vlíixtí do Ameriky LcvítiHono

vá otočila fcí kolem krku provaz

dříve vwik druhý konce provazu

vázala na oknč Kvélio příbytku v

druhTri patře l'o tč vrhla no z

kna dolíi na ulicí 1'rovaz nebyl

doMí Milný Třctrhl m a ncMiatna

paní dopadla na dlažbu ulice Při-

volaná policie dopravila zoufalou

fenu do okn-xn- í nemocnice kdij

lcií v beznadčjnčm tavu

Železniční neštěstí u Zaneville O

Nedaleko Prenden O událo ne

Biinulý týden n Htřttí jemuž za

břC padlo devét lidských životů

Jedna OHoba umírá a Scnt vážní

jich při tom zraněno mimo to u

linie Ciricinnati & Muk-linifu-

Valley vrazila do osobn-

ilo vlaku lini Cleveland Akron &

Colmnbus a poslední vůz takřka

fozpůlila Koiiry v parním kotli

lokomotivy proakly a nebolní obě-

tí v posledním voze se nalézající

lyly jednak rozmačkány jednak
k smrti opařeny Osobní vlak zú-ta-

l

na trati stát poněvadž jedna
z jeho vzduchových brzd nepraco
vala Vada byla napravována —

Strojvůdce aby chránil zád" svého

vlaku vyslal jednoho ze zřízenců

aby dával znamení vlaku kterv

měl za ním jeti lei než tento e

dostal se do vzdálenosti

drou set stop od vlaku přihnala
ee lokomotiva plnou parou a vra-

zila do zadního vozu vlaku

Gumový trust
Ve finančních kruzích koluje

zpráva že United States Kuhbcr

Co a Cíoodrich Co utvoří jednu

poIeČflOHt První společnost má

kapitálu H'(XX))X) a druhá

♦90000000 Byl by to trust jenž

by převyšoval svou velikostí jedi-

ní trust ocelářský
Pivovarnictví ve státu New

Yorku

Asnoeiaee Hládků ve státu New

York uděluje ve své zprávě ve vý-

roční konvenci předložené že pi-

vovarnictví ve státu je sedmým

na řadí v Soustátí Ve státu j
J77 pivovarů které uvaří ročně

14000000 sudů piva z čehož

sudů se spotřebuje v me-

lt ř Sevf Yorku

Lidská hloupost nevymřela

Charles iVrtrani z MontroKc

III vypravoval v New Yorku po-

licii jak dva jeho "přátelé" s

nimiž se setkal na Uroadway
mu od 2M0 Půjčil jim

tofiŽ $50 na sázku při dostihách a

tito se? také s výhrou 1200 vrátí-f- i

Na to jim dal ček na +'2000 a

také za krátko hlásili výhru +H-00- 0

vsak současně sdělovali že

herna nechce řečenou éiÍMku vy

platit poněvadž si není jista je-l- i

íek dobrý iWtram jim tudíž vy-

platil $2ho hotové aby niobii

f 11000 skob-ktovat- i IVkal na

nároží do půlnoci kdy mm t il

policistovi že myslí že přátelům

přihodilo se nějaké neitětití Ne-třtt-

podotýkali že mu policista
řrak protřel když mu víc ty po-

věděl

Divadlo pohyblivými obrazy pro

trestníky
fíiditel státního včiid v loli t

III K r Murphy překvapil mile

trestníky pod ji ho správou Tret-ír- i

— i iiiehí ětiina jxoii d jií
moho 1 t vi'b'lí poprvé 4

1 i v n

(lo h pohMivými obray Před

tteti bylo pro ně Vťlkin pře

lVMpfiim MIto ly bvli tnleid

jako ohyéřjoě t jidilnV do dilrn
Il do kitfue Mihnout ťvlit in

Choroby konečníku — vyléčeny
Mírní lao( ji rjMi r kr4tk4 dob lUtoo lilu plftii a J!n4 eboro

Vy konAnlku bni operkea Npoulh4 ta chlorofonao atbaro nbo JI4bo
vloobnenibo uj)4otbo prvatřadka VvUXunl aarutnuo t kaldéia prlpftdo

ktnrýi ku léénl přsvtuaa a panisa ulotlta po lénL řllta al kaika
o borob4cb konnAnlku dMv4dantal nai 47tř
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oGon llarduaro Go
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až na dok parníku ale na silném

vzduchu kleslí Uylí fak vysíleni
že musili být i dopravení do ne

mocníce Až se uzdraví budou

deportovoií a k lomu ještě v la-

pánu uvěznění

Zapalovali domy aby m zinkalo

mínto pro boulevard

Na západní straně v ('leyelaip
du V těch místech kudy veden

bude prodloužený Fdjřewatcr botl

levord v poslední dobu takřka
denně' zuřil nějaký požár Pravi
delně zapálena byla nějaká budo

va která stála v boulevardu v ce

stě a měla býtí sbourána nebo

odstěhována až by byl přisel její
čas Celkem na čtyřicet ohňů hyb)

v těch místech zpozorováno Ně- -

které byly sice uhašeny dříve ale

mnohé strávily vše co hořelo V

sobotu večer se konečně požární
náčelník Wallace a dva jeho asi-

stenti dověděli kdo požáry ty za-

kládal neboť že byly zakládány o

tom nebylo pochybností Myly to

tři bandy mladistvých žhářů z

nichž dvě byly prozrazeny ihned a

na třetí přišlo se během vyšetřo-

vání v neděli odpoledne Mandy

ty měly za ébny výrostky stáři
kolem šestnáctí let každá z nich

měla svůj okrsek a v tom vypalo-

vala domy jež boulevardu stály v

cestě Všechny domy byly oby-

vateli svými vyprázdněny pouze

jeden z nich nikoliv Myl to dům

Cooper Moyleyho jenž bydlil v

něm se svou ženou a jakýms mrzá-keu- i

Když dům byl zapálen vši- -

chní spali a vyneseni bylí v bez- -

mčí polozadušení Jedna z těch

to band nazývala se Atk-c-l

Munch" druhá ::Swamp Kata" a

třetí "Mulberry CariK" Všechny

prozrazeny byly jistým limmy
Fi1zkerahlcm líilctým Celkem

jest to několik bločků rozkládají-
cích se na následujících ulicích:

Mulberry Main a západně od v-

iaduktu (distrikt bandy Mulberry-bo- )

K tomu patřil také okrsek

podá! Dctroít a Vermont uvea

východně od záp L'H u Swamp
liats působili kolem záp 'Si ul

ve Windy Cap Aiitfcl í Juru? pra-

covala pak západně od distriktu

Miilbenyské bandy Ke každé z

nich patřilo více hochů z nichž je-

den každý byl žárliv na "úspěch"
druhého Když některá banda

vkročila do distriktu druhé byl 1

toho boj který sveden byl obyčej-

ně na ulici za braň sluiižíly ka

mi ny -- - Pokud známo uiezi mla-

distvými žháři není žádný český
hoch Véera asi deset jich bylo

postaveno před požárního náčelní
ka ale až na Fitierabla a jisté
bo Piitoioi všichni zapírali a ne

chtěli o požárech nic vědět 'i

výsbehu bvli propuštěni domů

Z Evropy do Ameriky

Svnové a dcerv tšech národů

etiopHkvili pi ciaejh Oo Ann
likV hledat pozeuukébo blahu

héliem éau splynou v jediný ti
liký národ americký Myšlénka

lato jst pnkniMic zioim m 1111

na novém kabiuboí jejž právě
rtél rozesílali pul) Josef Trtlteř

VI lki V S robce éloZIlálIli ho Tli
a li iho 1 1 1 k lna

PrtlstMVIlje tjiťd lodi ibi plísta
VU t Nevv Vniku Kuleni obriil
mr'i'iiv jsou krnsiit liUvnhv
kpatiilvih Ktropniok opřosllcl
pak Atiirriéanka k jjii kráe
přispěli tkli-blt- í liárodové (lile

I" li I Oi na adrsii: !o mm-- r

1111 1 1 fi H AbUtd avr Chi

eaiřo lil olMlriite mu o oťřai n

bri-n- t pošty I

K4 aoi hki-- i ii oat
krl KU sllki wt )tl
iion i u PIUHA
ik 11 a WiUim wU

VI il t iru4 )# vo
Im ! 41 l 4

X k ttl l Xkl
kwl i I r
I { "t"t

M KHtJlVt
Kf Ml I -- 1 v ř (Mi - lM I

taxsia - ti f v i

lMlr VUt iMlitL

do U„ pro choronivalw ohiii ne

mocných I 'kázalo mc h máj
"('i-iiií- ' íi'íiovíi'i" I Jata v je nyn
pod přísnou kiirantcnoii

Lynčování dovoleno
Jrnčncni alatu Kotit li (Jarolína

udělil (řiiverncr IIchmc konfcrcni
iriivcrnérfi z"c lyncovníeí kteří po

trestají umrlí černocha jenž pro
vede zločinný útok na bílou ženu

v jeho státě nebudou trestáni Dá

Je odjforučoval libase vřele užívá

ní ouiílostúujícího práva Probla
sil 'a- - v 22 měsících omilostnil ne

bo paroloval asi 100 osob a že dou

í'á že tento počet na konci jeho
druhé úřední lhůty se zdvojnáso
bí V přičíně prvního bodu pra
vil guvernér itlcuse že vždy v ce

lém státě jirohlašoval že nikdy

nepovolá milici aby střílela na

své bratry by chránila brutálního

černocha který spáchal nevysloví
tělní' zločin na bílé ženě Proto

prý prohlašuje jednou pro vždy
že kdvž černoch přepadne bílou

Ženu jest jen třeba by byl ehy

cen a potrestán pravý vinník a li

dé kteří ho budou lynčovat ne

přijdou nikdy se soudy do sporu
Též o omilost novacím právu kte

ré guvernér líb-ns- c v tak hojné
míře užíval dal IdižAÍ vysvětlení

Vypravoval o svých návštěvách
V V ' 1 I

ve veenicn a oopisecn ou souucu

kteří sami odpor učovali aby byla
dána přednost milosti před prá-

vem nebo kteří jsou v pochybno
sti o svých rozsudcích

Policisté přelstěni Číňany

Čínským ničemům podařilo se

jednoho večera v San Kranciskii

vylákat i dva policisty do tmavé a

plynem naplněné místnosti a kdy
bv modrokahátnící nebyli měli u

sebe sekery bylí by svou ncopatr
nost zaplatili svými životy "IV
ka' (pokr) v Sibera klubu" še-

ptal Číňan přiběhnuvší k polici
stovi ÍJoftovi a ten bez otálení

průvodu jiného modrokabátníka

následoval Cíúaua tam kde udán-liv-

synové nebeské říše hráli po-kr-

Sotva však vešlí do malé

místnosti shasla náhle všecka ply
nová světla a z jiných plynových
kohoutků unikal plyn Cióan

zmizel a dvéře obou východů byly

uzamčeny Po ět vrthodínné práci

podařilo se policistům udělat i se

kerami dílu do stěny takže mohli

dvehati a volatí o pomoc Myli

zachráněni ale f'íóaii zmizel bee
stopy

Triky cbicažských lupičů

Patnáctiletý Wm liro z č 2X

jižní Turner ave v Chicagu byl
v divadle "Corinne" na 22 til

blízko Kedzie ave okraden o

)fi'2:n které nesl z banky a jež pa-

třily jeho strýci a zaměstnáváte
li p M W Kliehovi majiteli ti-

skařského závodu na Kedzie ave

blízko 22 lil Iloch Maceje e

banky byl do onoho divadla v

néuiž se ovšem ještě vlá

kán lží že tam dva mladíci mají
pro závod j' ho strýce nějakou ti-

skovou práci lakmile však tam

vkročil byl napaden pohrocno
mu zastřelením bude li volatí o

moiio a obrán o peníe Lupiči
kteří jsou ještě mladíky po té u

prchli a ač p Klidí zvěděv co

stalo telefonoval ihind na policii
a po darebácích bylo pátráno do

sud ti kandidáte kriminálu dopa-

deni nebyli let jUto b to byli
lotříci kteií věděli kdy p K I i li

pobílá Hroze na banku pro penle
na výplatu svýeli dělníků a podle
toho ki kosoovnli % v Cl i plán

Hiitorické místo

V Danville Ví itt oj i) m- - r

který má it úkol koupit i o

bvdellil lťtot h f f Drtvie V

Itii hnioiid Vit n iidreti bo pto

Mhžb' ! Milbťví bd!l v

(V ti' Vtuitt uh e t Aurora
kUvtll V lob ll ptt I pv rldoi
#Uloi vtbu N I

( o- v k

dloolio M i li oi potl to

114 deotl 11(11 hmomIi lot li
dlH' lltl V4 101 dl o b-- l

I toho V Áp4 lobn oroi JJ V

d ři l i
'

v '? Vtlit ooi
knd Ioi lo taov lot til-

ItiiHiU i V d II ( llV
i l V!'tt !u 4 ) tiU!iU )

bo íritr Ta lW toi(l4 a btla v

tl dd !Uka aoirtl anll bv mni

prod4v4
tlí!né rytkMuti 1 lkovná plcbov4
placb a kovoré íboíl — Uitnatý dr4t
b4 řbrn# náboji) a portovoé tboll
Otb and Hamej Itratta

Lloyd musil minulý týden zápasili
n velikým návalem Za týden vy-

pluly z Mrém étyry veliké parní-

ky vystéhovabi přeplněné Jmou

to Friedrich der ťlrosse Pranden-bur-

Krlangen a Wíltekínd kte-

ré odvážejí do Ameriky bezmála

čtyry tisíce vystéhovalců Zdá se

že chystaná válka a její následky
jsou bezprostřední toho příčinou

Pozoruhodná operace
Osmiletá Pearl Tliompsonova z

é 00! vých ]!" ulice v Netv Yor-

ku která od narození byla néma

přizpůsobuje se dnes cizím zvu-

kům vlastního hlasu když šťastně

přestála operaci která ji přivodi-

la moc řeči Operaci na děvčátku

provedl v sobotu minulý týden
dr W Champman a jíž za tří dni
na to vyšly první zvuky z hrdla

jejího Nalézá se ve švédské ne-

mocnici v Prooklyně kde také
dr Chapinan provedl operaci lest

to již druhé dítě jemuž dr Chap- -

niati pomocí nože přivodil dar ře '

či První pacient jeho
narenee Devílt z č II!) St Mark

ave v urookiyne poorolien by

operaci během sjezdu ranhojičů
před nedávnem Zvláštní shodou

okolností byl to právě Dewítt 1

němuž malá P Tliompsonova pro
nesla první nesouvislá ovšem slo

va lloiík který chodí od své

do nemocníce aby mu byla
hlava obvazována kráčel náhodou

kolem místnosti kde malá Vr
byla umístěna Ošetřovatelka
která obeznámena jest s případem
hošíkovým povolala jej do míst

nosti a představila paní I hompso
nové jako hošíka jemu pomohla

operace k reci a jeho prípai!
vzbudil pozornou pani Thompso
nove Malý Oevvitt prilillil se I

posteli a podal ruku děvčátku —

Po té předložil maličké několik o

tázek Tuto okamžik patrné zápa
sila s tiiasov v nu organ v a po te vy

razila zvuky jimž nemohlo bytí
sice porozuměno ale v tlokaa- -

I t I ' E'i'IV ze dovede lz oMíolatl SVŮJ

hlas Případ dívčjnv kteiá od

hybí néma a o niž experti
vyjádřili ze j in ni pomoci

t zbmlil značnou pnoniont lé- -

kařskýeh krii{ch

Proii o zkráceni iveno íivota
Pí Sarab Ilaiiová kleni po

ib lší dobit již b ží V Alldllboll sa

nat urin V Nevv Volku těžce ne

mocnu na jiarnlymi a již třikráte
ZH dobil pimledlibll til lin'iclj íá-dal-

viiejniot aby se adda n

zákon na jehož základě bylo by
lékařům možno žívol jgi utratit
jiiioui aby ji zbavili hrnýeh a

tu ln lrlli v'i ll tlttUj h bulí t po-

dobnou Žádimt podithl po tleli
Vi vé žádonti en liejvvi ibijíum

tým t pňnotu ni udviibívá e ti4 pa
ni lírovi r Ch-- t liMidovoii ktrtú
btlrt V lirtoie HÍ' lot tiivilévř l

kteréhosi bo # á 1
1

tlm ke doVidila o piipit bi je
jim Na IUmooii j„k e

Ild UU Ulil CleVí ljlelm á Vt Ind

dobrý dojiii io buf iitiiť ii4 n

můle ni ji ! hiiliti JdimU
prý a til piili Lkvé oii4 4ii4
ďoifi přolo ii mim n i m řt
1'i'K1 jí lo jkoii iK v u

Japonci přijali do BoiuUU na

Né Jrtp'lmV oi nlliku 'S ntlp'
ktitV připlut I Vikolotiol 4 l

k ! iniiiiili Ivtliiť do 1'rt- om
V ti pij li Uki i ti j- - ot
b l ( i klit po IU blni

lUiby llíl l I dul jdlt jni
lnl 'i hry a U ttu t

Irdidi h I i do I Mi x'tr

ty jíl lo iitťli Jsii i ibu!t

Severo --Německý Ixoyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouiroubovó jadnokajutové parníky

Pohodli bez přepychu Laliodua jídla
Váachny kajuty uproitiad lodi NaproitA bezpaiDoat
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